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Sociedade Industrial Metalúrgica de Baião, Lda.
Rua da Fábrica • Soutulho • Câmpelo • Apartado 5
4644-909 Baião • Portugal
Tel. (+351) 255 542 235 / 255 542 442
Fax. (+351) 255 542 319
www.indumeca.pt • indumeca@indumeca.pt

BRANCO (63)
BLANCO • WHITE • BLANC

CINZA (64)
GRIS • GREY • GRIS

PRETO (61)
NEGRO • BLACK • NOIR

WENGUÉ (70)
WENGUÉ • WENGE • WENGE

CARVALHO (62)
ROBLE • OAK • CHÊNE

TAMPO MELAMINA
MELAMINA • MELAMINE • MÉLAMINE

ESTRUTURA METÁLICA - Secretária Elevatória
ESTRUCTURA METÁLICA • METAL STRUCTURE • STRUCTURE MÉTALLIQUE

ESTRUTURA METÁLICA - Secretária Simples
ESTRUCTURA METÁLICA • METAL STRUCTURE • STRUCTURE MÉTALLIQUE

ACABAMENTOS
ACABADOS • FINISHING • FINITIONS

PRETO (16)
NEGRO • BLACK • NOIR

PRETO (16)
NEGRO • BLACK • NOIR

BRANCO (01)
BLANCO • WHITE • BLANC

BRANCO (01)
BLANCO • WHITE • BLANC

ANTRACITE TEXTURADO (18)
ANTRACITA • ANTHRACITE • ANTHRACITE

CINZA (06)
GRIS • GREY • GRIS



O escritório é um espaço de trabalho evolutivo, com diferentes necessidades.
A Indumeca, com a sua linha UP DOWN, apresenta soluções de ergonomia, espaço e design que se
adaptam a essas necessidades.

La oficina es hoy un espacio de trabajo en evolución, con diferentes necesidades.
Indumeca, con su línea UP DOWN, presenta soluciones de ergonomía, espacio y diseño que se adaptan a 
estas necesidades.

Le bureau est aujourd’hui un espace de travail évolutif, avec des besoins différents.
Indumeca, avec sa ligne UP DOWN, propose des solutions d’ergonomie, d’espace et de design qui 
s’adaptent à ces besoins.

Painel em Melamina ou Tecido
Panel de Melamina o Tejido •Melamine or Fabric Panel • Panneau de Mélamine ou de Tissu

Secretária Elevatória Dupla
Mesa con Elevación Doble •Double Lifting Desk • Table avec Élévation Double

Secretária Elevatória
Mesa con Elevación•Lifting Desk • Table avec Élévation

Secretária Simples
Mesa Simple• Desk • Table Simple

Passa Cabos Horizontal
Portacables Horizontal
Horizontal Cable Holder
Support de Câbles Horizontal

Altura Máxima: 1270mm
Altura Máxima: 1270mm
Maximum Height: 1270mm
Hauteur Maximale: 1270mm

Altura Mínima: 620mm
Altura Máxima: 620mm
Maximum Height: 620mm
Hauteur Maximale: 620mm

Comando de Elevação e Descida
Comando de Elevación y Bajada
Lifting and Lowering Command

Commande de Montée et de Descente

Caixa de Elétrificação (Aro e Tampa)
Caja de Electrificación

Electrification Box
Boîte d’Électrification

Passa Cabos Vertical
Portacables Vertical

Vertical Cable Holder
Support de Câbles Vertical

Blocos de Elétrificação
Tomas de Electrificación
Electrification Sockets
Prises d’Électrification

1200x1340
1400x1340
1600x1340
1800x1340
2000x1340

1200x1640
1400x1640
1600x1640
1800x1640
2000x1640

Secretária Dupla •Mesa Doble•Double Desk•Table Double

1200x650
1400x650
1600x650
1800x650
2000x650

1200x800
1400x800
1600x800
1800x800
2000x800

Secretária Simples •Mesa Simple•Desk•Table Simple

1140x680
1340x680
1540x680
1740x680
1940x680

Painel •Panel•Panel•Panneau

1200x160x70
1400x160x70
1600x160x70
1800x160x70
2000x160x70

420x105x35

Passa Cabos•Portacables •Cable Holder•Support de Câbles

Horizontal Vertical

Dimensões•Dimensiones•Dimensions•Dimensions

Altura Mínima: 620mm
Altura Máxima: 620mm

Maximum Height: 620mm
Hauteur Maximale: 620mm

Altura Máxima: 1270mm
Altura Máxima: 1270mm

Maximum Height: 1270mm
Hauteur Maximale: 1270mm

The office is today an evolving workspace, with different needs.
Indumeca, with its UP DOWN line, offers solutions in ergonomics, space and design that adapt to 
these needs.


